

MdB Astrid Grotelüschen

Platz der Republik 1 11011 Berlin Telefon: +49 30 227-74608 Fax: +49 30 227-76608

E-Mail: astrid.grotelueschen@bundestag.de

19. März 2018

Waldschule Hatten wird Smart School

"Herzlichen Glückwunsch! Ich freue mich sehr für die Waldschule Hatten, die soeben in Berlin verliehene Auszeichnung zur Smart School kommt mehr als verdient", zeigt sich die hiesige Bundestagsabgeordnete Astrid Grotelüschen (CDU) begeistert über die Bekanntgabe der Gewinner des "Smart School"-Wettbewerbs im Rahmen der Bildungskonferenz 2018 des Digitalverbands Bitkom am Montag. "Seit Jahren leisten Schulleiterin Silke Müller und alle Lehrkräfte tolle Arbeit, davon konnte ich mich bei meinem letzten Besuch zum Tag der Kleinen Forscher im Juni 2017 erst wieder überzeugen" so Grotelüschen. "Die Waldschule ist sehr modern und hat seit Jahren einen Schwerpunkt im digitalen Lernen, auf diesem Gebiet sind sie als absolute Vorreiter im Landkreis unterwegs", erklärt die Abgeordnete weiter.

Der Wettbewerb "Smart School" des Digitalverbands Bitkom wurde im Sommer 2017 gestartet, mittlerweile gehören bundesweit 21 allgemein- und berufsbildende Schulen dem Netzwerk an. Zusammen mit der Waldschule wurde aus Niedersachsen jetzt lediglich noch die Handelslehranstalt Hameln neu in das Netzwerk aufgenommen. Im Sommer 2018 soll "Smart School" in eine neue Runde gehen, dann sind wieder Bewerbungen möglich. Auch die Digitalinitiative "erlebe IT" der BITKOM, deren Schirmherrin Astrid Grotelüschen ist, bietet Schulen derzeit wieder Unterstützung und Fortbildungsmöglichkeiten im digitalen Bereich. Wer als Schule Interesse hat und sich Unterstützung bei "Smart School" oder "erlebe IT" wünscht, kann sich Büro von Astrid Grotelüschen melden: gern im astrid.grotelueschen@bundestag.de.